

СОГЛАСОВАНО: Начальник О-133 (ПЭО) ОАО "НПО НИИПТ - НЭЖ"

Н.В. Поползухина

2014 г.

ОАО "НПО НИИПТ - НЭЖ"

(наименование строки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Поставка, монтаж и пусконаладочные работы оборудования IP-телефонии (Аппаратно-программной автоматической телефонной станции - АПАТС)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 1 173 861,86 руб.
 Средства на оплату труда 161 311,00 руб.
 Сметная трудоемкость 998,71 чел. час

Составлен в ценах 2014 г.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)			Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин			
				Всего	экспл. машин	в т.ч. оплаты труда		Всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	на один.	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Монтаж														
1	ТЕРМ10-06-068-16 Пр. Минстрой Новосибир. обл. от 07.12.2010 №141	Настройка простых сетевых трактов программирование сетевого элемента и отладка его работы (мультиплексор, ретранслятор) (программное обеспечение), 1 сетевой элемент	11	356,39	349,4	6,99	ОЗП=1,6775 МАТ=11,6795	45769	44891	898	20,00	220,00		
2	ТЕРМ11-04-008-01 Пр. Минстрой Новосибир. обл. от 07.12.2010 №141	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса до 5 кг, 1 шт.	22	11,94	10,51	1,22	ОЗП=1,6775 ЭМ=6,5738 МАТ=11,6667	2930	2700	54	1,03	22,66		
3	ТЕРМ10-06-068-16 Пр. Минстрой Новосибир. обл. от 07.12.2010 №141	Настройка простых сетевых трактов программирование сетевого элемента и отладка его работы (мультиплексор, ретранслятор)(программирование IP-телефонов), 1 сетевой элемент	20	356,39	349,4	6,99	ОЗП=1,6775 МАТ=11,6795	83253	81620	1633	20,00	400,00		
4	ТЕРМ10-03-001-01 Пр. Минстрой Новосибир. обл. от 07.12.2010 №141	Стойка, полустойка, каркас стойки или шкафа, масса до 100 кг(шкаф коммуникационный), 1 шт.	1	181,65	90,03	41,47	ОЗП=1,6817 ЭМ=5,3947 ЗПМ=11,6755 МАТ=5,3234	1542	1052	224	8,94	8,94	0,36	0,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	ТЕРМ10-02-017-02 Пр. Минстрой Новосибир. обл. от 07.12.2010 №141	Устройство телефонное: 1 шт. НР 68%=80%*0,85 от ФОТ; (40732 руб.) СП 48%=60%*0,8 от ФОТ; (28752 руб.)	20	348,35 329,44		18,91	ОЗТ=1,6822 МАТ=6,8916	79578	76972		2606	29,00	580,00
Раздел 2. Оборудование													
6	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	Сервер Hewlett Packard, серия LIGNT, шт	1	114 589,83				114590					
7	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	Шасси цифрового шлюза SMG-1016M: 4 слота для субмодулей M4E1, 6 слотов для субмодулей SM-VP-M300 2 слота для модулей питания PM150-220/12 и PM75-48/12; шт	1	46 222,03				46222					
8	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	Субмодуль SM-VP-M300 с поддержкой до 128 каналов VoIP (S.711); шт	2	26 942,37				53885					
9	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	Субмодуль M4E1 с поддержкой до 4-х потоков E1; шт	1	7 661,96				7662					
10	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	Модуль питания PM150-220/12, 220V AC, 150W; шт	2	5 398,98				10678					
11	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	Кабель 18-парный с разъемом SENC-36M (для E1), 4м; шт	1	474,58				475					
12	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	VoIP-шлюз ТАУ-24. IP: 24KFXS, 3XRL45-10/100/1000, SIP/N.323, 1U, AC 220V; шт	1	24 964,41				24964					
13	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	VoIP-шлюз ТАУ-8. IP: 8KFXS, 1XWAN, 1XUSB, SIP; шт	3	5 833,05				17499					
14	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	VoIP-шлюз ТАУ-16. IP: 16KFXS, 3XRL45-10/100/1000, SIP/N.323, 1U, AC 220V; шт	4	16 643,22				66573					
15	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	25-парный кабель длиной 4 м, оконеченный разъемами TELSО-50; шт	5	474,58				2373					
16	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	Корпус металлический 1U для установки IP шлюзов в 19" стойку; шт	3	1 694,92				5085					
17	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	IP-телефон (руководители) Yealink SIP-T19; шт	8	2 228,81				17830					
18	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	IP-телефон (руководители) Yealink SIP-T46G; шт	9	9 228,81				83059					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
19	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	IP-телефон (ген. директор, заместители) Yealink VP330; шт		23 728,81				71196					
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах													
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Итого по смете:													
Итого Монтажные работы													
Итого Оборудование													
Итого													
В том числе:													
Материалы													
Машинны и механизмы													
ФОТ													
Оборудование													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
НДС 18%													
ИТОГО по смете (поставка, монтаж и пусконаладочные работы оборудования IP-телефонии)													
958,43													
0,28													
Раздел 3. Программное обеспечение													
20	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	Неисключительная лицензия SL-100 на программное обеспечение ECSS-10 Softswitch Class 5 на 100 абонентов SIP/R.248; шт	5	25 584,00				127920					
21	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	Неисключительная лицензия SL-10 на программное обеспечение ECSS-10 Softswitch Class 4 на 10 одновременных соединений; шт	5	25 584,00				127920					
22	Прайс ЗАО "Корпорация "Капитал- Технология"	Расширенная лицензия HP ILO Adv на удаленное управление одним сервером; шт	1	21 780,00				21780					
ИТОГО по смете (программное обеспечение)													
277620													
ВСЕГО по смете													
1173861,86													
958,43													
0,28													

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

//